2021 年 3 月 9 日

報道関係各位

一般社団法人グランフロント大阪 TMO

グランフロント大阪では 2021 年 3 月 13 日(土)～4 月 30 日(金)の期間中、うめきた広場のアー

トオブジェ『テッド・イベール』に、春の特別装飾を施します。

『テッド・イベール』とは、フランスの現代美術家ファブリス・イベール（59）による緑色の

熊の形をした高さ 3.5ｍの巨大アート作品。2018 年にグランフロント大阪開業５周年の記念イベ

ントで設置されて以来、梅田のシンボルとして来街者から親しまれています。これまでも、ラガ

ーマン、相撲力士、サンタクロースなど、イベントや季節に連動した特別装飾を過去 5 回実施。

来街者のみならず、SNS 上でも「かわいい！」「いやされる…」など大きな話題となりました。

 そしてこの度、「大阪からコロナ禍の世界に未来への希望を届けたい！」という想いのもと、

『テッド・イベール』に春の特別装飾を実施致します。春の到来を告げる菜の花畑で、世界中の

観光名所に想いを馳せ、自由に旅を楽しめる世界の到来を願う『テッド・イベール』の姿は、人々

を前向きな気持ちにさせてくれるでしょう。

是非この機会にこの様子をご取材・ご紹介頂きますよう、ご検討よろしくお願い申し上げます。

■グランフロント大阪『テッド・イベール』特別装飾 2021 ～Spring～
期  間：  2021 年 3 月 13 日（土）13：00 ～ 5 月 5 日（水・祝）
場  所：  グランフロント大阪うめきた広場  水景（大阪市北区大深町 4-1）

■イメージ図

▼装飾全体イメージ

▼着用衣装イメージ          ▼ハート型オブジェイメージ
 春らしい白のオーバーオール

うめきたに春がキタ！
梅田のシンボル、テッド・イベールが春の装いで希望を発信！

ご参考：『テッド・イベール』過去装飾事例

過去 5 回特別装飾を実施。この度の特別装飾が 6 回目となります。

▼2019 年：ラガーマン装飾（ラグビーワールドカップ開催時期）

▼2019 年：相撲力士装飾（館内イベント「うめきた場所」連動装飾）

▼グランフロント大阪催事『Grand Wish Christmas』特別装飾（左より 2018 年、2019 年、2020 年）

以上